Lakre WeiBes Rossle

Hotel & Restaurant

Hauptstralle 23, 87463 Dietmannsried Uberbach

Zum Aperitif

Uberbacher Sunshine

(Maracuja | Mango | Jahrgangs Sekt | Soda | Eiswiirfel)
Martini — Secco ( Martini, Prosecco und Eiswlirfel )

Suppen heif & hausgemacht
Feine Leberspdtzlesuppe mit Schnittlauch

Klare Kraftbriihe mit
Flddle und hausgemachter Maultasche

Pikante Kartoffel-Meerrettichsuppe mit Croutons
zusatzlich mit lauwarme gerduchertem Forellenfilet

Krdftige Ktirbis-Curry-Kokos-Rahm-Suppe
mit Kiirbiskernol und Brotwidifel

Vorspeisen
Salatbowle gemischter Salat der Saison

Rote-Bete-Salat mit Ziegenfrischkdse, Honig
und gerdsteten Walntissen

Ktirbis-Linsen-Salat auf gerostetem Bauernbrot
mit lauwarm geréuchertem Forellenfilet

Carpaccio vom Weiderind mit
Limonen Ol dazu gehobelter Bergkdise

0,31 € 6,50
€6,00

€6,50

€ 6,80

€6,50

€850

€ 6,80

€6,80

€11,50

€12,50

€ 13,50



Immer lecker auch mal vegetarisch

Allgduer Kdsespatzen mit
zweierlei Zwiebel dazu ein kleiner gemischter Salat

Unsere frischen Semmelknddel
auf Gemtise-Champignon-Rahm

hausgemachten feine Bandnudeln
mit Gorgonzola-Spinat-Rahm-Sauce

Knackige Salate
Salat Neptun
bunte Salatvariation der Saison mit

gebratenem Lachsfilet und Bauernbrot

Fitnessteller

bunter Salat mit gebratenen Hidhnchenbruststreifen,

gerosteten Kiirbiskernen und gehobeltem Bergkdse

€ 15,50

€ 15,50

€ 14,50

€ 19,50

€ 16,50

...Wein doch mal

2022 er Chardonnay Weingut Wilhelm Walch Sidtirol
Wiirzig, eleganter Weisswein mit viel Schmelz

Flasche 0,75 L € 29,50




Lakre WeiBes Rossle

Hotel & Restaurant
Hauptstralle 23 87463 Dietmannsried Uberbach

Unsere Klassiker

Delia’s Bergschnitzel

panierter Schweineriicken mit Bergkdse gefillt

dazu Pommes Frites €1750
oder mit Spdtzle und feiner Bratensauce € 1850

In der Pfanne gebratene Hdhnchenbrust mit hausgemachten
Nudeln und Gorgonzola-Spinatrahm-Sauce € 18,50

Gebratenes Schweinefilet mit Rahmkartoffeln
und cremigem Meerrettich-Wirsing € 23,50

langsam geschmortes Kalbsqulasch mit
Semmelknédel und frischem Marktgemiise € 24,50

Zwiebelrostbraten vom Allgduer Jungrind
mit Kdsespdtzle, geschmelzten Zwiebel und Bratensauce € 31.50

Frisch aus dem Wasser

Gebratenes Lachsfilet mit buntem Gemdise
und Kartoffelgratin € 25,50

Gebratener Kabeljaurticken mit
Apfel-Rahmsauerkraut und Butterkartoffeln € 24,50



Kleine Stinden nach dem Essen

2 Kugeln Walnusseis mit Eierlikor und Sahne € 6,50

2 Nocken hausgemachtes Bananeneis € 6,00

2 Kugeln Vanille-Eis mit steirischem Kiirbiskernd/ € 6,00
Unser Eisbecher Rossle

Vanilleeis, Nusseis, Baileys und Sahne € 8,50

Hausgemachte Creme brullee mit
Zwetschgenroster und Vanilleeis € 7,50

Doppelter Espresso mit Vanilleeis € 550

Zur Verdauung
Espresso dazu unser
Hausschnaps von der Streuobstwiese €450




Lakrs Weilles Réssle

Hotel & Restaurant
Hauptstralle 23 87463 Dietmannsried Uberbach

0152 08854723 08374 5892970

Offnungszeiten Restaurant

Donnerstag bis Samstag ab 17.30 Uhr
Sonntag 11.30-14.00 Uhr und ab 17.30 Uhr
Hotel Montag bis Sonntag gedffnet



